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8 Pokrok Západu

Délo Pokrok Jul 17

— Klučíci bavící se děláním
ohníčků počínali si "před číslem

3725 již 13 ulice tak neopatrně
že dřevěný chodník se vzr-a- l a té-

měř plných 50 stop téhož shořelo

— James Crandall zatčen byl

MSKÉ KALHOTY
POKROKU ZÁPADU

aťézá m ve znímó

lékárně Jilm fiermáka

9— V mrtvole utopence kterýž

počátkem týdne u Bellevue nale-

zen byl ztotožněn I5letý Ray-cnon- d

Schneider kterýž s rodiči

na 30 a Martha ulici bydlel a

kterýž od 28 května pohřešován
byl

— V pátek přivežen byl do mě-

sta našeho v průvodu dvou příru
Čích maršála spolkového a inspek-
tora poštovního mladý krajan J

F Nigrýn kterýž jak minule

jsme oznámili z místa našeho do
New Yorku utekl když před sou-

dem spolkovým pro používání
upotřebených již jednou známek

poštovních zodpovídati se měl

Nigrýn udává že prý utekl jedině

proto poněvadž prý právní zá-

stupce jeho za obhajování žádal

cenu příliš vysokou kteroužto

Nyní jest čas kdy můžete dostati dva páry kalhot z cenu páru
jednoho Sebrali jsme přebylé kalhoty od obleků 11 dali jsme n ni
cenu při kteréž prodat 1 bychom mll kftřdlčk? pár v krámu

125 za sedá kalmírové kalhoty mající ceny tl 75

tl 60 za iedá pruhované kašmírové kalhoty stojící 13 W

1225 in celovlnéué pruhované kulhoty gtrjící 1300

2 85 za celovlnřné worsted stojící 13 50

18 00 za krásné worstd s velkým výběrem Stály 1400

13 75 ra nejlepsí wursted všeho druhu jež stály 15 00

Též máme velkou zásobu modrých kalhot pro teplé počasí po
1150 12 00 12 50 13 09 a 13 60

Pro osoby zvláště vysoké a tlusté máme velký výběr při ceně cd
150 až S500

Pro zvláště vysoké a sflné lidi máme kulhoty 44 až 60 v pasu od
200 do Í450

Třljďte všichni krátcí dlouzí hubení 1 tlustí

Kalhoty za levnější peníz než kdekoliv jindé

domova značnou Částku peněz prý
měl obává se manželka že snad
někde přepaden byl — Domácí
život jeho byl prý šťastným a není

prý nejmenší příčiny k zúmyslné-
mu jeho zmizení

— V nedělí k večeru zemřel tý

V H Kane bydlící s rodiči
na 17 a Mason a sice podlehnul
na pohled nepatrnému poranění
jehož při oslavě svatého džulaje

Zamezovateló "bolesti

koupíte 11 nás

utrpěl Při střílení z pistole se
totiž v zápěstí popálil a ránu za-

nedbal tak že ztrnutí a s tím i
smrt následovala

Knihkupectví Pokroku Západu
Máme na sklade velké mnoibtví spi-- k

icábavnýcl-
- a poučných íe v5etH

možných oborů Divadelní spisy má-
nie všechny jel jsou k dostání vrůa
ných sbírkách Piíte si o seznam a
obdržíte jej zdarma Adresujte jedno-dnl-

Pokrok Západ m

Ot&faa Neb

nejsou nikdy tak prospěšnými Ja-

ko při trhání zubů Nezmírné bo-

lesti provázející trhání zubů při
p&sobu dřívějším zajisté mnohé-

ho od vytrhnutí zubu odvracely
Nyní nemusí tím odkládat neboř

upotřebením léku nebudou bolest
vůbec ani cítili

ZCBNÍ IÍKáft

812 Paxton block 16 a Farnam

TELEFON 1086

ACluVl se teskr- - Dimská obslnbs

Čistý kukuřičný Škrob balí
ček 3C

Importované sardinky ple- -

' chovka 8c
Čistá ovocná huspenina kbe
lík v 15c

Upravený křen 8Jc
Japonská rýže libra 5c
Velké láhve catsup 10c
Škrob p--

o
pradleny fl 3j£c

Kalifornské broskve lb 7#c
Diamoud C neb White Russian
mýdlo 8 kusá za 35c

Smetanový sýr lb 1 oc

Java a Mocba káva lb 15c
Rodinná Java a Mocha káva
libra 35c

Velké plechovky telecího 19c
Anglický salám 10c
Šunka na lunče 7 ia#c

0 roků osTédčcn!

Dra RICHTERA

svétoznámý
"KOTVOVÍ"

PAIM EXPELLER

jest BejlepSím co může býti proti

Rhetunatismu
bolestem nervů
a v boeíoh atdL
Jakož I BUEUMÁTICEf X

OBTIŽÍX YŠEHO DBUIIU

Cena: 25 ca 50c u všech lekár--

nika neb proaiřednictvSm firmy

A Richter &

815 Pearl uL
NCW YORK

pálení nebylo a dokooce i ruka
kterouž drát uchopil netknutou
zůstala Johnson bydlel v Omaze
několik roků a teprve pfed ne-

dávnem se oženil

— Dámy které se nabídly ku

spolupůsobení při vyučování ruč-

ních prací dívek české svobodomy-
slné Školy jsou žádány aby dnes
večer se do Školy dostavily ku po-

radí
— Prudkým lijákem jakémuŽ

již dávno rovného jsme neměli
navštívena byla Omaha v neděli

odpoledne a večer a jak se ozna-

muje platí totéž co o městu na-

šem též i o celém státu Zde v

městě ovšem příliš o déšť jsme
nedbali za to však ve státu přišel
nejenom velmi vhod ale zároveň

již i v nejvyšší čas neboť kuku-

řice dlouho trvajícím suchem a

horkými větry trpící již usýchati

počala
— Zdejší telefonická společ-

nost rozhodla se věnovati letos

150000 na podzemní vedení tele-

fonických drátů a sice zavedeno
toto bude na Douglas od 20 ke

34 ulici po 24 jižně k Harney a

po této až na 36 ulici

— V neděli zorganizován byl v
síni p Vomáčky český republi-

kánský klub prvé wardy Před-

sedou zvolen J W Rousekmísto-předsedo- u

Ad Křenek tajemní-
kem Jcs Fiala a pokladníkem
James Kubát '

— Domovník Sheely bločku J

C Tague vyzvednul si v pondělí
zatykač na správce budovy oné

John ' T Yátese a sice obvinil jej
z útoku a stlučenf 1 Tague měl
SfYatesem nějaké nedorozumění
vzhledem k obnosu" kterýž co
mzdu dostati měl a při vymáhání
nároku tvého počínal si tak uráž-

livě Žc konečně Yates pěstí jej
uhodil a se' schodů jej zkopnul
Za to nyní se má v soudě policej-
ním zodpovídati
— Od neděle máme v Omaze

o jednoho biskupa více a sice jest
to methodistický biskup McCabe

kterýž na dále zde sídlo své míti
bude

— V pondělí otevřeny v úřa-

dovnách vojenského odboru řeky
Platte nabídky na dodávku 3000-00- 0

liber ovsa kterýž pro armádu
naší na Filipíny zaslán býti má
Nábídek bylo osm a nejvýhodněj-Š- í

pro vládu jest od firmy Clark
Grain Co z Papillion
— V neděli zahájena byla ko-

nečně jízda pouliční dráhy po no-

vém viaduktu x6 ulice pro po-

vozy jest týž však dosud zavřen a

to z té příčiny an dlažba při
jižním konci viaduktu dosud do

hotovena býti nemohla

'— Dle výkazu tajemníka rady
školní obnášel V~~ uplynulém roce
školním schodek fondu školního

I7488460 což jest proti roku

předchozímu značným zlepšením
neboť schodek před rokem J103-7246- 0

obnášel
— Policii oznámeno bylo v pon

dělí zmizení Chas Lebmanna na

13 a Center bydlícího Týž byl
zaměstnáním barvíř a přítomně
zaměstnán byl barvením domu v

severní Částí města a proto také

někdy přes ncc tam zůstal Man

želkou svou posledně viděn byl v

pátek kdy oznámil jí Že teprve
druhého dne večer domů se vrátí

Jelikož při sobě při odchodu z

jNoíí fmttf olol!
zaWdil

FKlXJlSrOIj
na 6 a Pleree il

Nejlepil druhy masa všeho Z

drobu uzeniny a vfibee tle v P
obor tnto spadající ca cent
líce mírné Přesvědčte w

r£zcítJ t£x íifícrcř

v sobotu na obžalobu s kradení

mosazných součástí strojů z pivo
varu Metzova a téměř 150 liber

týchž v obydlí jeho nalezeno

— V sobotu postaveni před
soudce policejního klučíci Anton
Husson Tom Truske Tom Lidel
a Fred Kaiser obžalovaní z kra-

dení melounů z káry U P dráhy
a soudce oznámil že rozhodnutí

své teprve ve 30 dnech vynese

— Dr Jul Sieverling zvěrolé-

kař 3844 Binney St Heslo: Bez

vyléčení žádný plat 8omi

— Dvanáctiletí kluci Harry
Danielson a Mike Padraza zatčeni

byli v sobotu pro vloupání se ve

čtvrtek v noci do mydlárny 'Wash-alon- e'

na 8 a Leavenworth ul a

z odcizení 24 kusů mýdla a pra

vloupání se téže noci do skladiště

krmiva na 7 a Leavenworth ul a

pro odcizení bedničky doutníků

— V okresním soudě skončeno
v sobotu projednávání žaloby pro
ti Christině Lentznerové kteráž

žalována byla W S Poppleto- -

nem pro neoprávněné držení ně

kolika akrů pozemku u Sulphur

Springs při bývalé východní části

výstavišti a sice vydán rozkaz

jímž vystěhování se jí nařízeno

Paní Lentznerová činila si na po-

zemek onen nároky na tom zá-

kladě že prý tam po více jak 10

roků usazena jest důkaz ten však

neprovedla a tak nezbývalo než

rozsudek proti ní vynésti
— V pondělí k ránu spůsoben

nemalý poplach zprávou že v

úřadovně Pacific Express Co na

14 a Harney učiněn pokus o vy- -

páČení pokladny dynamitem ale

záhy ukázala se zpráva ta býti

bezpodstatnou Noční hlídač při
obchůzce budovy přišel též k po-

kladně a tu podíval se zda táž

dobře zavřena jest a při sehnutí

se revolver z kapsy mu vypadnul
při čemž kohoutek nárazem na

podlahu spustil tak že rána vy-

šla Ranou překvapen byl hlídač

tou měrou že v prvém okamžiku
nevěděl snad ani jak se jmenuje
a domnívaje se že snad po něm

oěkde skrytými lupiči střeleno

bylo znamení poplašné dal (Př-

ivolaná policie dlouho hledáním

lupičů zaměstnána nebyla neboť
ránu vysvětlil si hlídáč dříve jeŠtě
než policie se dostavila když
revolver svůj v kapse darmo hle-

dal a když konečně jej d a podlaze
s vystřelenou jednou patronku
našel 'Ř

— Přeplav z Čech neb do Čech

objedná neb zásilky peněz vyřídí
spolehlivě a svědomitě J Rosický
v písárně Pokroku Západu tí

— V neděli dopoledne zastavil
se v městě našem na několik mi

nuU předseda americké federace

práce Samuel Gompers Nalézal
se na cestě do Denver ke schůzi

výkonného výboru organisace oné
a s nim ubíralo se tamže několik

jiných předáků dělnických

— Z pouhé svévole připravil
se v neděli po 5 hodině odpoled
pí o život Charles L Johnson
zaměstnáním dělník a na severní

35 ulici bydlící před nedávnem

ještě u p Kmenta stěhováním do
mů zaměstnaný Na rohu 15

ul a Capitoi ave prasknul totiž
drát kterýmž tyč elektrické spo
lečnosti připevněna byla při čemž
drát patrně s drátem elektrickým
zkřižiti se musel tak že elektři
nou nabit byL Posluba v restau
raci na 15 a Dodge ul zaměstna

ný Joseph H Poíf přišel náho
dou s drátem tímto do styku á v

bezvědomí k zemi klesnul a když
k němu lékařská pomoc přivolá
na shledáno že úder elektrický
pro něj vážnějlích následků míti
nebude Svědkem nehody této

byl Johnson kterýž jak svědkové

dávají poněkud napilým byl
nechtěl věřiti že by pouhé do-

tknutí se drátu skutečné omráčení
za následek míti mohlo a prohlá-
sil že diváky o správnosti náhle-
du svého přesvědčí Byl varo-

ván by se drátu nedotýkal leč

nedal si říci a směle k drátu při-
kročil a rukou jej uchopil V

témže okamžiku patrným bylo
křečovité napnutí svalů v celém
těle obličej jeho vzal na sebe

hrůzný výraz hlava klesla do za-

du a v témže téměř okamžiku
skácel se mrtev k zemi aniž by
byl z hrdla jedinkého zvuku vy
dal Lékařská pomoc kteráž k

němu přivolána byla marnou ne
boť smrt musela býti okamžitou a
zvláštní při tom jest že na celém
tile jeho ani jediaké známky po--

v Hslt 1266 již rj ut

blil Williami

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

nalézá se t i 509-51- 1 již 12 ni- -

m MASNY KRÁM

nsjiž stranS města vlastni krajan

"V F Kunol
lisló 1244 jižní TJ ul

HeWétSf zásobv masa všeho druhu
osenek salámu šunek a vfibec vSeho co

tit oř tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

2 NAŠEHO MČSTA

'
— Městský pokladník Henn-iog- s

má soud na krku a sice žalo

ván jest firmou Rose Brothers na

$48435 za obrazy kteréž při

prodeji svršků Louis Slobodinský-h- o

jedním ze zřízenců pokladníka

prodány aniž by prý byly vlastně

tomuto náležely Jak známo dlu-

žil Slobodinský více jak J1000

osobních daní a když k zaplacení
' týchž se neměl byl mu jednoho
krásného dne pokladníkem pře-

bytečný nábytek zabaven a ve ve-

řejné dražbě prodán Mezi pro-

danými předměty nalézaly se i

krásné obrazy o nichž nyní Žalu-

jící firma tvrdí že Slobodinskému

prodány nebyly nýbrž že týž

pouze jen za používání jich firmě

měsíční poplatek platil a že tudíž

pokladník práva neměl je prodá-

vat!'
— Ve čtvrtek zatčeni byli dva

llučíci Anton Hason a John Tru-sk- y

na obvinění z vloupání se do

nákladního vozu U P dráhy na

9 a Jones ulici stojící a melouny
naloženého

— Nikdy připálený nikdy

nikdy tvrdý není ale

vždy čerstvý a chutný jest chléb

svatojanský u Čermáka v lékárně
" '

13c libra lJ J 45?
'

Ve čtvrtek přiveŽen byl a

tohoto týdne zkoušen bude nový

stroj na zametání ulic kterýž má

býti nejlepŠím v tom oboru Stroj
váží as čtyři tuny tažen býti musí

dvěma páry koní a jest deset stop
široký a dvacet stop dlouhý Dle

tvrzení městského inženýra stroj
tento v Kansas City ladianapolis
a v jiných městech výborně se

osvědčil a zavedením jeho v městě

našem přispěje prý se měrou ne

malou k udržení ulich našich

náležité čistotě Obavy žé zave

dením stroje tohoto dělaictvo

doposud ručním zametáním ulic

zaměstnané o práci bude připra
veno jsou prý m jinými neboť

obsluze stroje několik dělníků jest

zapotřebí mimo čehož žapotřeby

pak bude značně dělníka k naklá

dáni smetí kteréž strojem občasně

vysypáváno jest Jedinký rozdíl

bude prý ten že při téže výloze
zametáno bude tři až čtyřikráte
tolik ulic než li přítomně se dčje

— Městským pokladníkem bylo
oznámeno koncem týdne že v po
kladně městské nalézá se dosti

peněz k vyplacení všech dosud

vystavených poukázek následkem

éehoi z týcbz úrok platiti se

přestaL

— Pro koncerty kteréž v září

v městě našem výborem občan

kým pořádány budou uvolily se

dráhy snížiti cenu lístkfl zpáteč
nich na jednu a jednu třetinu ceny
iedné a sice platiti bude snížení

loto pro lístky koupené do města

Jeho ve dnech 6 ir 13 17

a 19 září

— Df A P Johnston zubnf

Kkař 1404 Farnam ulice opatřil
ven pracovnu těmi nejnovějšími

nejdokonalejšími nástreji a zaří
zením Zuby trhá úplni bez

bolesti tf

— Parkovnl komisí zadáno bylo

právo ku prodávání zákusku a

různých občerstvení v Ríverview

parku cukráři Balduffovi kterýž
zavázal se v parku tom posta viti

jwJobaý pavilon jakýž v Hans-of- n

parku jest mimo čehož z

prodeje taliti procento odváděli

BIHÍ0S- - 1 Me "

stoktostostostostostostoit '

částku jemu sehnati prý možno

nebylo Odkázán byl velké po
rotě pod zárukou íiooo kteráž

za něho složena

— Chcete-l- i si pocbutnati na

výtečném moku navštivte p Fr
Semeráda na rohu 16 aWilliams
ulici a poručte si sklenku pravého
plzeňského Lepší nenajdete v ce

lém městě 74tí

— Damovník v Paxton bloku

F Ploem uschoval si v pátek
třináct dolarů v pytlíčku ca tabák

kterýž do kapsy ve vestě si zastr
čil a když pak mu horko bylo
tuto v přízemku pověsil Nezná-

mý dobrodinec přišel si v nepří
tomnosti jeho nejspíše nacpati a s

tabákem zároveň i peníze si vzal

Ploem nyní snal věří že třináct
ka jest nešťastným číslem

— Nej vyšší soud státní vynesl
konečně v pátek odpoledne rozsu

dek v dlouho odkládaném případu
redaktora "Bee' E Rosewatera

kterýž jak známo z nevážnosti

soudu obviněn byl a sice uznán

vinným Trest stanoven mu veli

ce lehký neboť neuložena mu po
kuta žádná a pouze jen útraty
soudní krýti musí Jak známo

uznána vydavatelská společnost
Bee" před několika týdny vinou

téhož přečinu a odsouzena k po
kutě f500 jakož i k zaplacení
útrat

— £ Thompson zažaloval
soudě okresním společnost Omaha
Gass Engine and Motor Co-- u
níž zaměstnán byl na $300 zadr
žené mzdy avšak se žalobou ne

pochodil Thompson totiž přijmul
od společnosti za zadrženou mu
mzdu tři stodolarové akcie a pí
semně při tom potvrdil že více

žádné pohledávky proti zaměstna-
vatelům svým nemá Za nějaký
čas dozvěděl se však že akcie

ony stojí sotva as za více než za

papír - na kterémž tištěny byly a

proto chtěl za botové je vyměnili
a když mu nevyhověno obrátil se

soudu Rozsudek vynesen ve

prospěch společností a to na tom
základě že jak výše uvedeno pí
semním důkazem se vykázala že

žalujícímu ničeho více dlužnou
není

— Kťrd mouka íe jest nejlepil?
Nu Wilberská Zwonlíka a Aksami

ta To se vaisl
— V sobotu večer odbývána v

místnostech Commercial klubu

porada interesovaných osob vzhle-

dem k zamýšlenému položení ele-

ktrické dráhy z Omaby do Fre-mo- nt

a výsledkem porady bylo
jmenování sedmičlenného výboru

kterýž vyšetřili má jak velkého
nákladu by trať podobná vyžado-
vala a kterak Že by kapitál k

tomu potřebný sehnati se dal —

Dle odhadu městského inžinýra
Rosewatera vyžadovala by zamý-
šlená trať nákladu od 1700000
do % 1000 000
— V sobotu večer odbývána

chůze starých vysloužilců z války
občanské a vysloužilců z války se

Španělskem za účelem úřady o

postavení pomníku zemřelým a v

Omazé pohřbeným účastníkům
obou válek Vysloužilci z války
občanské sebráno mají leoo na

pomník kterýž na hřbitově Pro--

spéct Hul postaviti zamýšlen a

fburston Riíles mají též několik
set na pomník kterýž ve Forest
Lawn hřbitovS postaviti zamýšleli
a nyní spojenými silami pracová
no býti má k postavení společné-
ho pomníku důstojného kterýž by
kdesi' uprostřed města umístěn

byl Navrhována jest k tomu
hlavně 16 a Farnam ul — Počí
tá se že ty důstojný pomník zří-

zen býti mohl nákladem as la- -

000
— Paní Patrick FiUgibbonová

bydlící na 34 a Harney ul po-
-

pálena ▼ sobotu odpoledne těžce
na rukou kdyi utlumili chtěla

plameny vzniklé výbuchem gaso-lin- u

v sousedním obydlí H Hay--

ana bkoda plameny spůsobeoá
jest pouze jen nepatrnou

GROCERIE PO 50c NA DOLARU

Economy shuŠtěná smetana 6 c

Francouzská hořčice velká lá-

hev 3c

Pěkné velké citrony 1 c

Tři pytlíky jemné stolní soli 10c

Velký koníček tlačeného ovsa jc
Sardinky v oleji neb hořčici

plechovka 3?c
Zhuštěné polévkové extrakty
všeho druhu jedna plechov-
ka vydá šest talířů 8c

Telké sklenice ovocných roso- -

1A nn t_-- 1— 074c
P&l libty rozstrouhaného ko

kosového ořechu 10c

Pečené fazole v rajské omáčce

plechovka
'

4c

MASA
NejlepŠÍ salám j#c
No t kalifornské šunky lb 8c

5 lb nejlepšího sádla 45c

Výprodej šatstva '

Mužské bílé kalhoty pěkné pohodloé jeZ stály In
dříve Jtioo nyní po '41)0

Mužské erasb kalhoty
po -- — - - - -- — — olIG

Mužské crabobleky jež stály 1 2 50 prodáváme np

I
p° v:-- Ml

300 obleku pro mladíky jel stály od #850 do (tn pn
f 12-5- vyprodáváme po 1500 a ♦Olul)

Mužské jemné worsted kalhoty stály I300 - Ai
vyprodáváme po wltUU

Mužské 14-5- 0 kalhoty prodáváme nyní An pn

íVfiMužské t ip 00 obleky dobře zhotovené a pohodlné A 1 nn
prodáváme po JM iK

Značné zásoby mužských pěkných Í1500 a JI 18 00 obleků Ain ni
vyprodáme po QXU 1JfrftftfiyttfitftnnM


